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flere, der havde forestillet os, at sådan en energi- 
strategi fra regeringens side havde bestået af en 
sammenhængende energipolitik, der var med til 
at anvise, hvordan vi ved hjælp af flere forskelli- 
ge typer energikilder kunne bevæge os lidt hur- 
tigere i retning af at få afløst de fossile brændsler 
med vedvarende energi. Det har vi så ikke fået. 

Vi har fået en masse positive plusord, som vi 
kan se at befolkningen gerne vil høre, og vi har 
så også fået at vide af ministeren nu, at det også 
var det, der var meningen, altså at der ikke skul- 
le fremlægges nogen form for beregninger på, 
hvordan vi vil nå frem til det her mål. Det kan vi 
så få i de kommende forhandlinger. 

Så mit første spørgsmål går sådan set mere i 
retning af forhandlingerne: Skal det forstås så- 
dan, at regeringen lægger op til åbne forhandlin- 
ger, hvor hele energistrategien er til forhandling, 
eller har Dansk Folkepartis ordfører, fru Tina Pe- 
tersen, ret i, at det her er forhandlet færdigt og 
på plads med Dansk Folkeparti? 

Transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen): 
Jeg er meget glad for, at hr. Kim Mortensen har 
opfattet det som et oplæg med en masse plus- 
ord, for det er et fantastisk godt oplæg, det er jeg 
enig i. 

Med hensyn til beregninger er det klart, at vi 
ikke har et eneste tal, vi ønsker at skjule, når vi 
siger, at vi gerne vil have hele Folketinget invol- 
veret. Jeg kender Folketingets medlemmer godt 
nok. De bider da ikke på, at jeg bare siger noget, 
hvis ikke de har en dokumentation for, at det, 
jeg siger, er det rigtige. Så det behøver vi ikke 
tærske langhalm på. 

Så er jeg også meget glad for det spørgsmål 
om Dansk Folkeparti. Det er jo således, at Dansk 
Folkeparti er regeringens parlamentariske 
grundlag. Det er formentlig gået op for hr. Kim 
Mortensen. Når jeg definerer det parlamentari- 
ske grundlag, så definerer jeg Dansk Folkeparti 
som det eneste parti, der mig bekendt ikke vil 
vælte regeringen. Jeg har det så rigtigt godt 
med, at vi også har sådan et parti i Folketinget. 
Det er udgangspunktet. 

Det er ingen hemmelighed, og det har jeg da 
sagt offentligt, at jeg holder møde ca. hver 14. 
dag med de energipolitiske ordførere fra De 
Konservative, Venstre og Dansk Folkeparti. Men 
det betyder på ingen måde, at vi har nogen som 
helst bindinger i denne sag. Dansk Folkeparti vil 
-  er jeg sikker på -  være fuldt ud, måske endda 
endnu mere, positivt engageret i, at vi får et re- 

sultat ud af det her sammen. Det er jeg ret sikker 
på. 

Kim Mortensen (S): 
I forhold til det her plusord og en visionær 
dansk energipolitik må det da genere ministeren 
en smule, at der stort set ikke er andre end fire- 
fem ministre i regeringen, ordførerne fra rege- 
ringspartierne og, forstår jeg, også ordføreren 
fra Dansk Folkeparti, der kan se det visionære i 
den energipolitik, regeringen har fremlagt. Det 
gælder sådan set også erhvervslivet og de orga- 
nisationer, institutioner, der sådan normalt er 
beskæftiget på det her område. Det var det ene. 
Er det ikke lidt ærgerligt, at de her mange gode 
plusord ikke bliver bedre modtaget af dem, der 
egentlig skulle modtage dem og bidrage til det 
her? 

Det andet, jeg vil sige, er, at vi nu har fået et 
tilsagn fra ministeren om, at hele energiplanen 
er til forhandling, og at der ikke har været fore- 
gået forhandlinger og ikke er lavet aftaler på for- 
hånd med Dansk Folkeparti. 

Transport- og energiministeren (Flemming 
Hansen): 
Jeg er da meget glad for, at hr. Kim Mortensen 
bliver ved med at hæfte sig ved, at det er en me- 
get visionær energiplan, vi har lagt frem, for det 
er jeg enig i, den er nemlig fantastisk visionær. 

Kl. 13.50 
Selvfølgelig har jeg også noteret mig, at ingen 

spørgere fra oppositionen har hæftet sig ved den 
lille detalje, at den forrige regering brugte om- 
kring 300 mio. kr. på forskning. Vi brugte i 2005 
og 2006 350 mio. kr. Vi bruger i 2007 omkring 
500 mio. kr., og inden 2010 er vi oppe på 1 mia. 
kr. pr. år til forskning. Det er et tigerspring, og 
jeg siger det til alle, der gider høre på det: Det er 
fantastisk. 

Vi understreger, at det specielt skal løse det 
problem, som man fra forskerside erkender vi 
har, altså fasen fra forskning over demonstrati- 
onsprojekter til det færdige produkt. Det er der, 
vi specielt synes det er vigtigt, og derfor bliver 
denne visionære energiplan en fantastisk succes, 
og jeg håber, at et stort flertal i Folketinget vil til- 
slutte sig. 

Kim Mortensen (S): 
Jeg vil gerne sige, at det, der får mig til at genta- 
ge ordene en visionær dansk energipolitik en 
gang til, var ministerens bemærkning til en tidli- 
gere spørger, nemlig at han var glad for, at man 


